教字[2017]26号
中国科学技术大学
关于教学工作量考核奖惩办法

为全面推进世界一流大学建设，进一步树立人才培养的中心定位，坚持立德树人，进一步加强本科教学和人才培养质量，引导教师积极投入本科教学和人才培养，学校经研究决定，对在职教学岗和教学科研岗教师实行教学工作量考核，特制订以下办法：
1.强化本科教学的中心定位，进一步完善教学激励机制。在已设立的重要基础课教学绩效的基础上，实施“名师名课工程”，鼓励教师积极投身本科教学和人才培养，进一步提升教授为本科生授课比例。对教学效果优秀和教学工作量饱满的教师，校教学委员会将在职称晋升和评奖评优中给予优先推荐。
2.加强教师基本教学工作量考核。对在职教学岗和教学科研岗教师，年教学工作量要求不低于80学时，其中本科教学工作量不低于30学时。各学院可根据学院和学科特点自行规定学院内教师的基本教学工作量，但原则上不得低于上述学校标准。
3. 对于承担重大科研项目或存在其它特殊原因（如出国，病假，产假等）的教学科研岗或教学岗教师，应通过书面形式申请减免基本教学工作量，经所在学院教学委员会同意，报送学校审批。
4.学校每年对承担本科培养任务的相关学院进行教学工作审核，要求各学院教授上课比例不低于90%，教授为本科生授课的比例不低于80%。达不到上述要求的学院，学校将酌情扣减当年学院的教学绩效。
中国科学技术大学教务处
                                     2017年8月8日
PAGE
２